Etiam Christophorus de Vega in volumine satis amplo, quod inscribitur, *THEOLOGIA MARIANA Lugduni edito ann. 1653*, fusius ea omnia prosecutus est: sed Theophilus Raynau-

dus in suis *Diptychis Marianis* t. 7. p. 65, ea reprobat, asserit-
 que hæresim sapere juxta Guidonem Carmelitam in *Summa de*
hæresibus tract. de hæresi Græcorum c. 13., cujus verba sunt
 hæc: "*Tertius decimus error Græcorum est. Dicunt enim, quod*
reliquiæ Panis consecrati sunt reliquiæ corporis Beatæ Virginis.
Hic error stultitiæ et amentitiæ plenus est. Nam corpus Christi
sub qualilibet parte hostiæ consecratæ integrum manet. Itaque
quælibet pars, a tota consecrata hostia divisa et separata, est
verum corpus Christi. Hæreticum autem est et fatuum dicere,
quod corpus Christi sit corpus Virginis matris suæ, sicut hære-
ticum esset dicere, quod Christus esset Beata Virgo; quia dis-
tinctorum hominum distincta sunt corpora, nec tantus honor
debetur corpori virginis, quantus debetur corpori Christi, cui
ratione Divini Suppositi debetur honor patriæ, non corpori Vir-
ginis. Igitur dicere, reliquias hostiæ consecratæ esse reliquias
corporis Beatæ Virginis est hæreticum manifeste."

Porro Theologorum Princeps D. Thomas 3 *part. quæst.* 31,
art. 5, docet primo, Christi corpus conceptum fuisse ex Beatæ
 Virginis castissimis et purissimis sanguinibus non quibuscun-
 que, sed "*perductis ad quamdam ampliorem digestionem per virtu-*
tem generativam ipsius, ut essent materia apta ad conceptum,"
 cum Christi conceptio fuerit secundum conditionem naturæ;
 materiamque aptam, sive purissimum sanguinem in conceptione
 Christi sola Spiritus Sancti operatione in utero Virginis aduna-
 tam, et in prolem formatum fuisse; ita ut vere dicatur corpus
 Christi ex purissimis et castissimis sanguinibus Beatæ Virginis
 fuisse formatum. Docet secundo, non potuisse corpus Christi
 formari de aliqua substantia, videlicet de carne et ossibus
 Beatissimæ Virginis, cum sint partes integrantes corpus ipsius;
 ideoque subtrahi non potuissent sine corruptione, et ejus dimi-
 nutione: illud vero, quod aliquando dicitur, Christum de Beata
 Virgine carnem sumpsisse, intelligendum esse et explicandum,
 non quod materia corporis ejus fuerit actu caro, sed sanguis
 qui est potentia caro. Docet demum tertio, quomodo subtrahi
 potuerit ex corpore Adam aliqua ejus pars absque ipsius dimi-
 nutione, cum Adam institutus ut principium quoddam humanæ
 naturæ, aliquid habuerit ultra partes sui corporis personales,
 quod ab eo subtractum est pro formanda Heva, salva ipsius

integritate in ratione perfecti corporis humani: quæ locum habere non potuerunt in Beatissima Virgine, quæ uti singulare individuum habuit perfectissimum corpus humanum, et aptissimam materiem ad Christi corpus formandum, quantum est ex parte feminæ, et ad ejus naturalem generationem. Ex quo fit, ut non potuerit, salva integritate Beatæ Virginis, aliquid subtrahi, quod dici posset de substantia corporis ipsius.

Itaque, cum per hanc doctrinam, Fidei principiis conjunctissimam, directe et expressis verbis improbata remanserint asserta in citato libro Patris Zephyrini, ejus doctrina habita est tanquam "*erronea, periculosa, et scandalosa,*" reprobatusque fuit cultus, quem ex ea præstandum Beatissimæ Virgini in Sacramento altaris asserebat. Loquendi autem formulæ a nonnullis Patribus adhibitæ, *Caro Mariæ est caro Christi Etc. Nobis carnem Mariæ manducandum ad salutem dedit,* ita explicandæ sunt, non ut dicamus, in Christo aliquid esse, quod sit Mariæ; sed Christum conceptum esse ex Maria Virgine, materiam ipsa ministrante in similitudinem naturæ et speciei, et ideo filium ejus esse. Sic, quia caro Christi fuit sumpta de David, ut expresse dicitur *ad Romanos* 1. "*Qui factus est ex semine David secundum carnem,*" David dicitur Christus, ut notat S. Augustinus *enarrat. in Psalm. 144, num. 2.* "*Intelligitur laus ipsi David, laus ipsi Christo. Christus autem secundum carnem David, quia Filius David.*" Et infra: "*Quia itaque ex ipso Christus secundum carnem, ideo David.*" Est item solemnus Scripturæ usus, loquendo de parentibus, ut caro unius vocitetur caro alterius. Sic Laban *Gen. 29* dixit Jacob.: "*Os meum es, et caro mea;*" et Judas, loquendo de fratre suo Joseph, *Gen. 27.* ait: "*Frater enim, et caro nostra est:*" et *Lev. 18* legitur: "*Soror patris tui caro est patris tui, et soror matris tuæ caro est matris tuæ;*" absque eo quod hinc inferri possit, ut in Jacob fuerit aliqua actualis pars corporis Laban, aut in Joseph pars Judæ, aut in filio pars aliqua patris. Igitur id solum affirmare licet, in Sacramento esse carnem Christi assumptam ex Maria, ut ait Sanctus Ambrosius relatus in canone *Omnia, de Consecrat. distinct. 2* his verbis: "*Hæc caro mea est pro mundi vita, et, ut mirabilius loquar, non alia plane, quam quæ*

nata est de Maria, et passa in cruce, et resurrexit de sepulcro; hæc, inquam, ipsa est." Et infra loquens de corpore Christi: "*Illud vere, illud sane, quod sumptum est de Virgine, quod passum est, et sepultum.*"

THE END.

3

May 17 1878